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Asia:  VN/18653/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
digitaalisen alustatalouden toimijoiden tiedonantovelvollisuudesta verotuksen 
alalla annetun lain sekä verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry (jäljempänä "MaRa") kiittää mahdollisuudesta lausua 
esitysluonnoksesta ja toteaa siitä seuraavaa:

Valtiovarainministeriö on laatinut luonnoksen hallituksen esitykseksi, jossa ehdotetaan digitaalisen 
alustatalouden toimijoiden tiedonantovelvollisuudesta verotuksen alalla annettua lakia 
muutettavaksi siten, että Suomeen raportoivien alustaoperaattoreiden velvollisuus ilmoittaa tietoja 
alustan välityksellä toteutetuista myynti- ja vuokraustapahtumista Verohallinnolle laajenisi. 

Esityksellä laajennettaisiin Suomen osallistumista digitaalisten alustojen välityksellä saatujen 
tulotietojen kansainväliseen automaattiseen tietojenvaihtoon. Tietojenvaihdon piiriin tulisi EU:n 
jäsenvaltioiden lisäksi sellaiset EU:n ulkopuoliset lainkäyttöalueet, jotka ovat aktivoineet 
monenkeskisen DPI-sopimuksen Suomen kanssa. 

Esityksen mukaan raportointivelvollisuus koskisi Euroopan unionin jäsenvaltioissa asuvien myyjien ja 
Euroopan unionin jäsenvaltioissa sijaitsevien asuin- ja liikehuoneistojen, pysäköintipaikkojen sekä 
kiinteän omaisuuden lisäksi vastaavia tietoja, kun myyjä asuu tai mainittu omaisuus sijaitsee 
sellaisella Euroopan unionin ulkopuolisella lainkäyttöalueella, joka on sitoutunut vaihtamaan kyseisiä 
tietoja Suomen kanssa. 

Samalla ehdotetaan muutettavaksi verotusmenettelystä annetussa laissa olevaa säännöstä 
alustaoperaattorin tiedonantovelvollisuudesta sen yksinkertaistamiseksi ja selkeyttämiseksi.
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Alustatalouden toimijoilta verotettavaksi kuuluvien tulojen saaminen paremmin verotuksen piiriin 
on perusteltua ja tarpeellista. Neutraali verojärjestelmä edellyttää, että alustatalouden piirissä 
tapahtuvaa toimintaa arvioidaan verotuksessa samalla tavoin kuin muissakin ympäristöissä 
tapahtuvaa vastaavaa toimintaa. Alustatalouden palvelujen kohtelu verotuksessa ei poikkea muiden, 
perinteisten toimintatapojen verotuksesta.

Esimerkiksi lyhytaikaisesta majoitustoiminnasta saatavista verotettavaksi kuuluvista vuokratuloista 
verottaja ei ole aiemmin saanut riittävällä tavalla tietoja toimintaa harjoittavilta yksityishenkilöiltä, 
koska näiden tulojen ilmoittaminen on ollut merkittävässä määrin verovelvollisen oman ilmoituksen 
varassa. Se on lisännyt riskiä saatujen tulojen ilmoittamatta jättämisestä, mikä suoraan johtaa myös 
niiden verottamatta jäämiseen. Tältä osin Verohallinnon mahdollisuudet ovat kuitenkin 
verovuodesta 2020 lähtien parantuneet sen edellyttäessä, että kuljetuspalveluja ja huoneiston tai 
kiinteistön vuokrausta välittävät yritykset ilmoittavat vuosi-ilmoituksillaan tiedossa olevat 
korvaukset ja suoritukset, jotka kuljetuspalvelun tarjoajat ja vuokranantajat ovat saaneet välitetyistä 
kuljetuksista ja vuokrauksista.

Sivullisen tiedonantovelvollisuudesta säädetään verotusmenettelylain 3 luvussa sekä oma-
aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain (768/2018) 29–31 §:ssä ja niiden nojalla 
annetuissa sivullisen yleistä tiedonantovelvollisuutta koskevissa Verohallinnon päätöksissä. 
Digitaalisen alustatalouden toimijoiden mahdollistamien olennaisten toimien ilmoittamisesta sekä 
huolellisuus-, rekisteröinti- ja muista velvoitteista säädetään digitaalisen alustatalouden toimijoiden 
tiedonantovelvollisuudesta verotuksen alalla annetussa laissa (1267/2022). Laki velvoittaa 
raportoivan alustaoperaattorin antamaan Verohallinnolle virka-apudirektiivin soveltamiseen 
tarvittavat tiedot ja noudattamaan direktiivissä raportoiville alustaoperaattoreille asetettuja 
velvoitteita ja huolellisuusmenettelyjä.

Monien palveluiden ja hyödykkeiden myynti ja vuokraus digitaalisten alustojen välityksellä on 
lisääntynyt ja se tulee entisestään lisääntymään tulevaisuudessa. EU:n ulkopuolisilta 
alustaoperaattoreilta on nykyisin vaikea saada tietoja. Monet EU:n ulkopuoliset alustaoperaattorit 
voivat ilman EU:ssa olevaa läsnäoloa tarjota palvelujaan EU:n alueella. Esityksen mukaan 
alustaoperaattoreiden tiedonanto- ja huolellisuusvelvoitteiden sisältö pysyisi käytännössä samana. 
Ehdotetun lainsäädäntömuutoksen seurauksena alustaoperaattoreiden tietojenkeruu- ja 
ilmoitusvelvollisuus laajenisi EU:n ulkopuolisiin lainkäyttöalueisiin.

MaRa toteaa yhteenvetonaan seuraavaa:

1. MaRa pitää esitystä perusteltuna ja kannatettavana.
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2. Tiedonantovelvollisuuden ja tietojenvaihdon laajentuminen EU:n ulkopuolisiin lainkäyttöalueisiin 
lisäisi nykyistä paremmin Verohallinnon tiedonsaantia verotusta varten Euroopan unionin 
ulkopuolisten alustojen välityksellä toteutetuista myynti- ja vuokraustapahtumista.

3. Tietojen keräämisen tehokkuuden ja tasapuolisten toimintaedellytysten ja epäreilun 
kilpailutilanteen estämiseksi on tärkeää, että raportointivelvollisuus koskee myös EU:n ulkopuolisia 
alustaoperaattoreita.

Hämäläinen Sami
Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry


